
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 167 DEL  23/11/2023 

OGGETTO: PON ICLUSIONE 2014/2020 - RIMBORSO GIUSTIFICATIVI AI COMUNI PER SPESE PON 
PRINS  -  VARIAZIONE  URGENTE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2023-25  -  CUP 
C11H22000370006 

L’anno  duemilaventitre addì  ventitre del  mese di  novembre alle ore  08:43 nella Casa Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
PAON VERONICA
BENINI FRANCA
PEZZO CLAUDIO

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE VOTANO ELEONORA. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 167 del 23/11/2023 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “PON  ICLUSIONE  2014/2020  -  RIMBORSO 
GIUSTIFICATIVI  AI  COMUNI  PER SPESE  PON PRINS  -  VARIAZIONE  URGENTE  AL BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2023-25 - CUP C11H22000370006”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “PON ICLUSIONE 2014/2020 - RIMBORSO 
GIUSTIFICATIVI AI COMUNI PER SPESE PON PRINS - VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE  2023-25  -  CUP  C11H22000370006”,  di  seguito  riportata  quale  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 167 del 23/11/2023 - 2

copia informatica per consultazione



OGGETTO: PON ICLUSIONE 2014/2020 - RIMBORSO GIUSTIFICATIVI AI COMUNI PER SPESE PON 
PRINS  -  VARIAZIONE  URGENTE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2023-25  -  CUP 
C11H22000370006

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:
- il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2023-2025 approvato con deliberazione C.C. n. 27 del  

15/06/2023;
- la deliberazione della G.C. n. 3 del 12/01/2023 con la quale è stato approvato il  Piano Esecutivo di 

Gestione provvisorio per l'esercizio finanziario 2023;
- la delibera di C.C. n. 15 del 25/05/2023, con la quale l’Ente ha approvato il Conto consuntivo 2022;
- la delibera di C.C. n. 36 del 31/07/2023, con oggetto: “Verifica degli equilibri di bilancio e 1° variazione di  

assestamento generale del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 con applicazione dell’avanzo di  
amministrazione artt. 175 e 193 D.lgs. 18 agosto 2000, nonché variazione al Dup 2023-2025b sezione  
operativa -Piano alienazioni”;

Richiamate le determinazioni n. 135 del 21/02/2020 e n. 346 del 25/05/2021 aventi come oggetto “Rette 
Centri Servizi Case di Riposo ed altre Strutture Protette – Determinazione impegno di spesa” che hanno 
impegnato la spesa per realizzare il progetto di intervento sociale e di sostegno rientrante nella casistica 
prevista dall'Avviso 1/2021;

Preso atto che il Programma Operativo Nazionale (PON) “Inclusione” del Fondo Sociale Europeo (FSE) a 
titolarità del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, approvato con Decisione della Commissione C 
(2014) 10130 del 17 dicembre 2014, riprogrammato con successive Decisioni e da ultimo con Decisione C 
(2021) n. 6257 del 20 agosto 2021, prevede l’attivazione delle Risorse React-EU per la realizzazione di 
interventi di pronto intervento sociale e di sostegno alle persone in condizioni di povertà e deprivazione e, in  
particolare, servizi di “Pronto intervento sociale”, di “Accesso alla residenza anagrafica e di Fermo Posta” e  
di “Housing first e presso le Stazioni di posta”, al fine di contrastare gli effetti della pandemia di COVID-19;

Presto atto che con l'Avviso 1/2021 PrIns, rivolto agli Ambiti per la presentazione di progetti relativi alla lotta 
alla povertà e per la programmazione sociale, si intendono finanziare interventi di pronto intervento sociale e  
a favore di persone senza fissa dimora o in situazione di povertà estrema o marginalità;

Visto che il Decreto Direttoriale n. 256 del 07.10.2022 della Direzione Generale per la Lotta alla povertà e 
per la programmazione sociale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha approvato gli elenchi dei  
progetti ammessi a finanziamento agli esiti dell’attività istruttoria svolta ai sensi dell'Avviso pubblico 1/2021 
PrInS – Progetti Intervento Sociale e autorizzato il relativo finanziamento;

Considerato che  in data 18.10.2022 è stata sottoscritta la Convenzione di Sovvenzione fra l’Autorità di 
Gestione dei  Progetti  PON e l’Ambito  Territoriale  VEN_22 – Sona,  in  cui  vengono disciplinati  i  rapporti 
giuridici tra le parti per la realizzazione delle azioni indicate nella Proposta progettuale dell’Ambito VEN_22;

Dato atto che  l’ambito VEN_22 ha presentato la domanda di  ammissione al  finanziamento relativa alla 
proposta progettuale a valere sull’Avviso 1/2021 PrIns per un importo complessivo di € 292.000,00;

Dato  atto  che il  contributo  spettante  al  Comune di Valeggio  sul  Mincio  per  la  suindicata  domanda di 
finanziamento a valere sull'Avviso 1/2021, era pari  ad Euro 10.970,91 e che, a seguito del riparto delle  
risorse, è stato riconosciuto nella misura del 39,90% e quindi  ammonta ad Euro 4.378,85;

Precisato  che  Il  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali  con  nota  n°  6025  del  05-05-2023  ha 
comunicato agli Ambiti Territoriali Beneficiari dell’Avviso 1/2021 PrInS la seguente casistica: 
“Con riferimento, infatti, a quanto definito all’articolo 14 dell'Avviso pubblico 1/2021 PrInS, sono considerate  
ammissibili  le  spese  inerenti  all’attuazione  delle  proposte  progettuali  approvate,  anche  se  relative  ad  
operazioni  avviate  prima  della  presentazione  all’Autorità  di  Gestione  della  domanda  di  ammissione  al  
finanziamento  da  parte  del  Beneficiario,  purché  sostenute  a  far  data  dal  1°  febbraio  2020  ai  sensi  
dell'articolo 1, paragrafo 11 del Regolamento (Ue) n. 2221/2020.
Al fine di poter ricondurre le spese sostenute prima della stipula della Convenzione, occorre che gli Ambiti
territoriali presentino alla Scrivente Amministrazione un Atto dirigenziale che attesti la pertinenza delle spese  
sostenute rispetto al progetto ammesso a finanziamento a valere sull’Avviso 1/2021 PrIns, che consenta di  
ricondurre le fatture o altro documento contabile equipollente – prive di riferimento al CUP generato per il  
progetto PrInS, all’impegno di spesa, ai relativi mandati di pagamento e agli altri giustificativi a supporto della  
spesa rendicontata. In particolare, l’atto deve contenere: le premesse fattuali e giuridiche che permettono  

Deliberazione n. 167 del 23/11/2023 - 3

copia informatica per consultazione



l’imputazione delle spese ai fini dell’Avviso,
a) attestare che la spesa sia correttamente contabilizzata in conformità alle disposizioni di
legge e ai principi contabili. A tal fine, nel caso di progetti finanziati con fondi propri, si
suggerisce di:
- creare un capitolo di spesa specifico per l'Avviso;
- creare un decreto di impegno per le spese in oggetto;
- registrare l’uscita contabile delle spese sul suddetto capitolo e contestualmente far rientrare la medesima 
somma nelle disponibilità del comune sul capitolo di bilancio acceso in precedenza;”

Tutto ciò premesso, al fine di consentire quanto qui sopra indicato, è necessario effettuare una variazione al 
Bilancio di previsione 2023/2025 annualità 2023;

Atteso che l'Ambito Territoriale VEN_22 – Sona chiede la dimostrazione contabile delle spese anticipate con 
fondi propri dell'Ente, come sopra esposto, tramite giroconto con entrata ed uscita sul bilancio in corso di 
gestione 2023;

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla seguente variazione di bilancio in corso di gestione:

Parte Entrata – Titolo 2 – Trasferimenti correnti – Tipologia 20101 Trasferimenti correnti da Amministrazione 
Pubbliche – Capitolo n. 200143 “C11H22000370006 – CONTR. PROG. PRONTO INTERVENTO SOCIALE 
CONDIZIONI DI POVERTA' “ aumento pari ad Euro 4.378,85; 

Parte Spesa – Titolo 1 – Spese correnti - Missione 12 Diritti sociali politiche sociali e famiglia Programma 4  
Interventi  per  soggetti  a  rischio  di  esclusione  sociale  Capitolo  12041330 "C11H22000370006 -  TRASF. 
PROG. PRONTO INTERVENTO SOCIALE CONDIZIONI DI POVERTA'” aumento pari ad Euro 4.378,85;

il tutto meglio rappresentato negli allegati prospetti che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

Preso atto che il  comma 4 dell’art.  175 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 sancisce che “…  le variazioni di  
bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza,  
da parte dell’organo consiliare …”; 

Ritenuta urgente la variazione richiesta, in quanto è necessario adottare apposita determinazione entro il 
termine del 24/11/2023 come indicato dall'Ambito Territoriale – Comune di Sona secondo lo schema in corso 
di definizione; 

Richiamato l'art. 23 c. 3 del Regolamento di Contabilità; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267; 

DELIBERA 

1) Di apportare al Bilancio di Previsione 2023/2025 Annualità 2023 le variazione di competenza e di cassa ai 
sensi dell'art. 175 commi 1 e 2 del DLGS n. 267/2000, tenuto conto di quanto espresso dal Ministero del  
Lavoro e citato in premessa e meglio analiticamente indicate nell'allegato alla presente deliberazione che 
formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2) Di  dare atto  del  permanere degli  equilibri  di  bilancio,  sulla  base  dei  principi  dettati  dall'ordinamento  
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del Dlgs n. 267/2000, come risulta 
dal prospetto che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

3) Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 giorni e  
comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso, ai sensi dell'art. 175, comma 4, Dlgs n. 267/2000.

4 ) Di richiedere il previsto parere dell’Organo di revisione ai sensi dell’art. 239 del D.lgs. 267/2000, prima di 
procedere alla ratifica del provvedimento da parte del consiglio comunale.

5) Di dare atto che l’urgenza della variazione di bilancio è determinata dalla necessità richiesta dall'ambito 
territoriale Comune di Sona in quanto entro il 24/11 p.v. è necessario effettuare la relativa determinazione 
conseguente al seguente provvedimento e contributo ministeriale che sarà erogato.

6) Di dichiarare, pertanto, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

Deliberazione n. 167 del 23/11/2023 - 4

copia informatica per consultazione



comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Deliberazione n. 167 del 23/11/2023 - 5

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
VOTANO ELEONORA

Deliberazione n. 167 del 23/11/2023 - 6

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 5

Titolo
Tipologia Descrizione Stanziamento

Iniziale
Delibera Variazioni

Positive
Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2112 / 2023

Proposta

201012 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1.085.021,39

4.378,85 0,00PRP - 2112 / 2023 1.089.400,24

4.378,85 0,00 1.089.400,241.085.021,39Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

1.085.021,39 4.378,85 0,00 1.089.400,24

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

0,00

1.085.021,39

1.085.021,39

4.378,85

0,000,00 0,00

4.378,85 1.089.400,24

0,00

0,00

1.089.400,24

Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 5

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 9.108.046,29 0,00 0,00 9.108.046,29

9.108.046,29 0,00 0,00 9.108.046,29

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

9.108.046,290,000,009.108.046,29

Titolo 2 1.103.121,39 4.378,85 0,00 1.107.500,24

1.103.121,39 4.378,85 0,00 1.107.500,24

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

1.107.500,240,004.378,851.103.121,39

Titolo 3 3.415.705,92 0,00 0,00 3.415.705,92

3.415.705,92 0,00 0,00 3.415.705,92

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

3.415.705,920,000,003.415.705,92

Titolo 4 3.570.702,60 0,00 0,00 3.570.702,60

3.570.702,60 0,00 0,00 3.570.702,60

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

3.570.702,600,000,003.570.702,60

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00

Titolo 7 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

2.500.000,00Totale 0,00 2.500.000,000,00

Titolo 9 3.405.000,00 0,00 0,00 3.405.000,00

3.405.000,00Totale 0,00 3.405.000,000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 5

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

8.458.165,29 0,00 0,00 8.458.165,29

8.458.165,29Totale 0,00 8.458.165,290,00

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

202.660,12 0,00 0,00 202.660,12

202.660,12Totale 0,00 202.660,120,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 3.889.908,50 0,00 0,00 3.889.908,50

3.889.908,50Totale 0,00 3.889.908,500,00

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

35.657.688,96

0,000,00

35.653.310,11 35.657.688,96

35.653.310,11

0,00

0,004.378,85

4.378,85 0,00

0,00

Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 5

Missione
Programma

Titolo
Descrizione Stanziamento

Iniziale
Delibera Variazioni

Positive
Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2112 / 2023

Proposta

12041 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale-Spese correnti

7.000,00

4.378,85 0,00PRP - 2112 / 2023 11.378,85

4.378,85 0,00 11.378,857.000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

7.000,00

0,00 0,00

4.378,85

0,00

0,00 11.378,85

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

0,00

0,00

7.000,00

7.000,00

4.378,85

0,000,00 0,00

4.378,85 11.378,85

0,00

0,00

11.378,85

0,00 0,00 0,00

Totale spese

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 5

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 15.350.080,50 4.378,85 0,00 15.354.459,35

15.350.080,50 4.378,85 0,00 15.354.459,35

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

202.660,12

15.147.420,38 4.378,85

0,00

0,00

0,00

15.151.799,23

202.660,12

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 12.848.729,61 0,00 0,00 12.848.729,61

12.848.729,61 0,00 0,00 12.848.729,61

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

8.458.165,29

4.390.564,32 0,00

0,00

0,00

0,00

4.390.564,32

8.458.165,29

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

Titolo 4 1.549.500,00 0,00 0,00 1.549.500,00

1.549.500,00Totale 0,00 1.549.500,000,00

Titolo 5 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

2.500.000,00Totale 0,00 2.500.000,000,00

Titolo 7 3.405.000,00 0,00 0,00 3.405.000,00

3.405.000,00Totale 0,00 3.405.000,000,00

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,008.660.825,41

35.653.310,11

4.378,8526.992.484,70

35.657.688,96

0,00

8.660.825,41

4.378,85 0,00

0,00

26.996.863,55

0,00 0,000,00 0,00di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

Totale spese

copia informatica per consultazione



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-2112/2023

ENTRATE CASSA ANNO
2023

COMPETENZA
ANNO 2023 2024 2025 SPESE 20252024CASSA ANNO

2023
COMPETENZA

ANNO 2023

1 di 1Esercizio 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 9.144.574,17

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 3.889.908,50 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 8.660.825,41 0,00 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria 11.364.384,52 9.108.046,29 8.740.152,57 8.675.152,57

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 1.766.038,94 1.029.625,971.107.500,24 1.078.352,37

3.433.949,28 3.433.949,283.415.705,926.188.659,63Titolo 3 - Entrate extratributarie

2.995.000,00- Entrate in conto capitale

Titolo 5

6.896.857,83 2.046.000,003.570.702,60

0,000,00 0,00- Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 4

4.835,00

- Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00

Titolo 1

4.302.265,26

- Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 2.500.000,00

Titolo 5

2.500.000,002.500.000,00 2.500.000,00

2.480.000,00Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 2.480.000,003.405.000,004.049.819,89

Totale entrate finali....................
26.220.775,92 17.201.955,05 16.198.727,82 15.233.454,22

Totale Titoli....................

46.217.435,24 35.657.688,96 21.178.727,82 20.213.454,22

20.213.454,2237.072.861,07 21.178.727,8223.106.955,05

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo di amministrazione 0,000,00 0,00

17.979.716,70 13.222.927,82- Spese correnti

Titolo 7

15.354.459,35 13.136.254,22

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,000,00

12.848.729,6114.394.105,34 1.745.000,00Titolo 2 - Spese in conto capitale 2.623.600,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,000,00

15.846.527,82 14.881.254,2228.203.188,96
Totale spese finali....................

32.373.822,04

0,000,00Titolo 3 0,000,00- Spese per incremento di attività finanziarie

352.200,00 352.200,00Titolo 4 1.549.500,00- Rimborso di prestiti

- Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 2.500.000,002.500.000,00 2.500.000,00

Titolo 6

2.500.000,00

3.405.000,00 2.480.000,004.194.276,01- Spese per conto terzi e partite di giroTitolo 7 2.480.000,00

35.657.688,96 20.213.454,22Totale Titoli.................... 21.178.727,8240.617.598,05

40.617.598,05TOTALE COMPLESSIVO SPESE 20.213.454,2221.178.727,8235.657.688,96

1.549.500,00

Fondo di cassa finale presunto 5.599.837,19

0,00- di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,000,00 0,00

0,00 0,00   di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
EQUILIBRI DI BILANCIO  - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-2112/2023

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2023
COMPETENZA ANNO

2024
COMPETENZA ANNO

2025

 21 diEsercizio 2023

Fondo di cassa all'inizio esercizio 9.144.574,17

0,00A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti 202.660,12 0,00(+)

0,00AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 0,00 0,00(-)

13.187.454,22B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 13.631.252,45 13.203.727,82(+)
0,000,00     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche 0,00 0,00(+)

13.136.254,22
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti
    di cui: 15.354.459,35 13.222.927,82(-)

0,000,00            - fondo pluriennale vincolato 0,00

504.100,80569.100,80            - fondo crediti di dubbia esigibilita' 731.003,90

0,00E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00(-)

352.200,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari 1.549.500,00 352.200,00(-)

0,000,00     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,000,00     di cui Fondo anticipazioni di liquidita' 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -301.000,00-371.400,00-3.070.046,78

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX
ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti
e per rimborso dei prestiti 1.897.700,00 0,00(+)

0,000,00     di cui per estinzione anticipata di prestiti 1.200.000,00

301.000,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 1.172.346,78 371.400,00(+)

0,000,00     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00 0,00(-)

0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti 0,00 0,00(+)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

0,00
P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di
investimento 1.992.208,50 0,00(+)

0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto
capitale 8.458.165,29 0,00(+)

2.046.000,00R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00 3.570.702,60 2.995.000,00(+)

0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche 0,00 0,00(-)

301.000,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 1.172.346,78 371.400,00(-)

0,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00(-)

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
EQUILIBRI DI BILANCIO  - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-2112/2023

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2023
COMPETENZA ANNO

2024
COMPETENZA ANNO

2025

 22 diEsercizio 2023

0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-lungo
termine 0,00 0,00(-)

0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria 0,00 0,00(-)

0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00 0,00(+)

0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti 0,00 0,00(-)

1.745.000,00U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale 12.848.729,61 2.623.600,00(-)
0,000,00     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00

0,00V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00(-)

0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00(+)

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

0,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00(+)

0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo
termine 0,00 0,00(+)

0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria 0,00 0,00(+)

0,00X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00(-)

0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo
termine 0,00 0,00(-)

0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita'
finanziarie' 0,00 0,00(-)

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

0,000,000,00Equilibrio di parte corrente (O)

(-) 1.897.700,00
Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di
spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo
anticipazione di liquidita'

0,00-1.897.700,00 0,00Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti plurien.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2023 / 2112
Unità Proponente: Settore Sociale

OGGETTO: PON ICLUSIONE 2014/2020 - RIMBORSO GIUSTIFICATIVI AI COMUNI 
PER SPESE PON PRINS - VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2023-25 - CUP C11H22000370006

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 22/11/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
ALBERTINI PAOLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2023 / 2112
Unità Proponente: Settore Sociale

OGGETTO: PON ICLUSIONE 2014/2020 - RIMBORSO GIUSTIFICATIVI AI COMUNI 
PER SPESE PON PRINS - VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2023-25 - CUP C11H22000370006

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 22/11/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FREDDO LEDA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 167 del 23/11/2023

Settore Sociale

Oggetto:  PON ICLUSIONE 2014/2020 - RIMBORSO GIUSTIFICATIVI AI COMUNI PER 
SPESE PON PRINS - VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-25 - 
CUP C11H22000370006. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 19/12/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
VOTANO ELEONORA
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 167 del 23/11/2023

Oggetto:  PON ICLUSIONE 2014/2020 - RIMBORSO GIUSTIFICATIVI AI COMUNI PER 
SPESE PON PRINS - VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-25 - 
CUP C11H22000370006. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal  28/11/2023 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, ${documentRoot.certificato.DATA_FIRMA} L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
${documentRoot.certificato.FIRMATARIO}

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


